
Landsbygdsenheten  
  
Ansvarsperson: Landsbygdschefen  
  
Enhetens uppgifter  
  

 Den kommunala landsbygdsförvaltningen för Lovisa, Lappträsk, Borgå, Sibbo, Vanda 
och Helsingfors   
 Rådgivning vid frågor som gäller enskilda vägar i Lovisa och utdelning av understöd 
för underhåll och grundliga förbättringar  
 Utveckling av landsbygden  
 Stadens ekonomiskogar.  
 Stadens åkerområden  
 Fiskeärenden på stadens vattenområden   
 Att ordna hittedjursverksamheten  

  
Enhetens tyngdpunkter för verksamheten är:  
  

 Landsbygdsförvaltningen  
 Enskilda vägar  
 Utveckling av landsbygden  
 Ekonomiskogar  

  
Förändringar i verksamhetsmiljön och projekt som pågår under planeperioden  
  

Landsbygdsförvaltningens kunders behov rådgivning och skolning hålls högt, på grund av 
förändringar i lagsstiftningen och den utvidgade satellitmonitoreringen. Strävan är att pröva 
nya rådgivnings- och skolningsmetoder, exempelvis bya- eller ämnesvisa smågrupper.  
  
Skogsstrategin förs till politisk behandling under året. Fiskebestämmelserna och –taxorna 
förnyas.  
  
Utvecklingen av landsbygdsenhetens verksamhet fortsätter. Land i sikte kampanjen som 
gjorts i samarbete med kommunikationssekreteraren får fortsättning. Lokalservicen fortsätter 
ändringsarbetena av kontorets övre våning.  
  
De beviljade anslagen för statsbidragen för de enskilda vägarna har minskat radikalt (2023: 
23 miljoner euro, 2024: 8,5 miljoner euro). Detta innebär att många vägförbättringar i Lovisa 
inte kunde förverkligas 2024 och skjuts framåt. Detta betyder att reparationsunderskottet på 
de enskilda vägarna växer.    

  
Riskbedömning  
  

Permanenta ekonomiska risker för verksamheten är väderrisker, brandrisk eller 
insektsrisker som berör skogarna. Vi minimerar riskerna med ändamålsenlig skogsskötsel 
och avverkningar i rätt tid. Vi hanterar realiserade risker genom försäkringsskydd.  
  
Risker för verksamheten är närmast tillgång på tillräcklig personal. 
Personaldimensioneringen ska minst motsvara minimikraven i avtalet med utbetalande 
organ, helst dock så att enskilda sjukfrånvarofall eller frånvarofall inte äventyrar 
verksamhetens tidtabeller.  
  
Den fysiska risken som gäller personalen är liten, den psykiska risken normal.  


